ОБРАЗЕЦ
Договор купли-продажи недвижимости

город Ставрополь, Ставропольского края, Российской  Федерации
четвертое апреля две тысячи восемнадцатого года
Мы, Иванов Иван Иванович, 14.09.1976 года рождения, гражданство: Россия, пол: мужской, место рождения: гор. Ставрополь. Документы: Паспорт гражданина РФ, серия 1155, № 511115 от 05.09.2007г., выдан ОВД Ленинского района г. Ставрополя. Адрес постоянного места жительства: квартира 1, дом 1, улица Ленина, город Ставрополь, Ставропольский край, именуемая в дальнейшем «Продавец»,

и Петров Сергей Федерович, 21.04.1976 года рождения, гражданство: Россия, пол: мужской, место рождения: гор. Ставрополь. Документы: Паспорт гражданина РФ, серия 71 72, № 775697 от 07.05.2004г., выдан ОВД Ленинского района г. Ставрополя. Адрес постоянного места жительства: квартира 2, дом 2, улица Ленина, город Ставрополь, Ставропольский край, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец, продал, то есть передал  право собственности, а Покупатель, купил, то есть принял право собственности на следующий объект недвижимости:
· Индивидуальный гараж, нежилое здание, площадью 28 кв.м., этажность – 1, условный № 26-26-01/077/2020-777.
Адрес (местонахождение) объекта недвижимости: № 254, гаражно-строительный кооператив «Айвазовского», город Ставрополь, Ставропольский край.
2. Индивидуальный гараж принадлежит Продавцу на праве собственности, на основании Договора аренды земельных участков находящихся на территории города Ставрополя № 777 от 07.07.2001г.; Декларации об объекте недвижимого имущества от 10.02.2009г. Право собственности зарегистрировано 17.02.2009г., номер регистрации 26-26-01/777/2009-777, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 17.02.2009г., серия 26-УУ № 777777.

2.1. Указанный выше гараж расположен на земельном участке из земель населенных пунктов, под гараж, площадью 29 кв.м., кадастровый № 26:12:777777:777, находящемся у Продавца на праве аренды, на основании Договора аренды земельных участков находящихся на территории города Ставрополя № 777 от 07.07.2001г., что подтверждается регистрационной записью номер 26-26-12/777/2009-777 от 17.02.2009г.

3. Цена объекта недвижимости (индивидуального гаража) определяется сторонами и продается за 400000 (четыреста тысяч) рублей, которые получены Продавцом от Покупателя до подписания настоящего договора.

4. Продавец, подтверждает, что до подписания настоящего договора указанная недвижимость никому не продана, не подарена, не обещана в дар, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

5. Стороны по договору подтверждают, что не лишены дееспособности, не  состоят под опекой и попечительством, не  страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных  для себя условиях.

6. Сторонам известно, что в соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса РФ передача недвижимости осуществляется по подписываемому сторонами соглашению о передаче недвижимости. Поскольку расчет между сторонами произведен полностью, недвижимость и относящиеся к ней документы «ПОКУПАТЕЛЕМ» от «ПРОДАВЦА» получены, дополнительное соглашение о передаче недвижимости сторонами составляться не будет.

7. Право собственности на указанную в настоящем договоре недвижимость возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по Ставропольскому краю.

8. Указанный договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющий равную юридическую силу, сторонами прочитан и подписан собственноручно.
 Подписи сторон:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________